Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.06.2016г.     г. Тайшет      № 456

О проведении праздничных меро-
приятий, посвященных Дню России

В целях патриотического воспитания детей и молодёжи города, в рамках реализа-
ции мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и
спорта на территории Тайшетского городского поселения на 2015-2017г.г.» и муници-
пальной целевой программы «Молодежь Тайшетского городского поселения на 2015-
2017г.г.», руководствуясь ст. 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.6,23 Устава Тайшетского му-
ниципального образования «Тайшетское городское поселение», Положением «Об органи-
зации и деятельности администрации Тайшетского городского поселения», утвержденным
решением Думы Тайшетского городского поселения от 24.10.2013 г. № 110, решением Ду-
мы Тайшетского городского поселения от 26.11.2015г. № 221 «О бюджете Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2016 год», админист-
рация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Отделу по культуре, спорту и молодёжной политике администрации Тайшетско-
го городского поселения (Кузин А.С.):

1.1.Провести 11 июня 2016 года на стадионе «Локомотив» турнир по пляжному во-
лейболу, посвященный Дню России.

1.2. Провести 12 июня 2016 года на пересечении улицы Гагарина и улицы Суворова
акцию «Дети России».

2.Утвердить Положение о проведении турнира по пляжному волейболу, посвящен-
ного Дню России (приложение № 1).

3. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных Дню Рос-
сии (приложение № 2).
 4. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить информационное со-
провождение мероприятий.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения         А.М.Заика

Исп.: Кузин А.С.,
 тел.2-10-86

 2

Приложение №1
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 02.06.2016г. № 456

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении турнира по пляжному волейболу, посвященного Дню России

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

- патриотическое воспитание жителей города;
- привлечение горожан к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
- популяризация пляжного волейбола;
- организация активного досуга и населения.

2. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Турнир проводится 11 июня 2016 года.
Регистрация участников соревнований в 11.00 час. на стадионе «Локомотив».
Начало соревнований в 12.00 час.

3. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ
Общее руководство проведением турнира осуществляет отдел по культуре, спорту

и молодежной политике администрации Тайшетского городского поселения.
Непосредственное проведение возлагается на судейскую коллегию.

4. УЧАСТНИКИ, СИСТЕМА РОЗЫГРЫША И ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

К участию в соревнованиях допускаются все желающие команды.
Состав команды 2 человека.
Соревнования проводятся по официальным правилам ВФВ.
Система розыгрыша определяется в зависимости от количества участвующих ко-

манд на совещании представителей команд перед жеребьевкой.
За победу в игре со счетом 2:0 команда получает 3 очка.
За победу в игре со счетом 2:1 команда получает 2 очка.
При проигрыше со счетом 1:2 команда получает 1 очко.
При проигрыше со счетом 0:2 команда получает 0 очков.
При неявке команде записывается техническое поражение со счетом 0:2 в игре 0:21

в каждой партии.
Команда, набравшая наибольшую сумму очков, занимает 1 место. При равенстве

очков у двух и более команд, преимущество отдается команде, имеющей лучшую разницу
выигранных и проигранных партий. При равенстве и этого показателя, побеждает коман-
да, имеющая лучшую разницу очков во всех партиях.

5. НАГРАЖДЕНИЕ
Расходы по награждению производятся в рамках муниципальной целевой про-

граммы «Развитие физической культуры и спорта на территории Тайшетского городского
поселения на 2015-2017г.г.»

Заместитель начальника отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      М.М.Шилова

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 02.06.2016г. № 456

С М Е Т А

расходов на проведение праздничных мероприятий,
посвященных Дню России

№
Наименование меро-

приятия
Направление

расходов
Сумма

Раздел
финансирования

1 Турнир по пляжному
волейболу, посвя-
щенному Дню Рос-
сии

Медали 1056,00руб.
«Физическая

культура и спорт»

2 Акция «Дети Рос-
сии»

Призы (флаги РФ,
Иркутской облас-
ти, г.Тайшета)

8470,00
«Молодёжная

политика»

ИТОГО: 9526,00 рублей (Девять тысяч пятьсот двадцать шесть рублей) 00 копеек.

Заместитель начальника отдела по организационной работе,
 контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      М.М.Шилова